mulgaverit, ex consensu septemvirorum ct pro-

cerum Catholicorum et Protestantium, qui mi-

serant oratores, inter quos Fridericus comes

Palatinus Rheni, dux Bavaria; et imperii arclii-

dapifer Mauritius, Dux Saxonia; elector, idem-

que Thuringia; Lantgravius, Joachimus Brande-

burgensis niarchio, idemquc Dux Stelinia; et

et PomeranicE eminebant. Consignata vero est

sanctio hac loci et temporisnota : Dat. in nostri

imperatoris Caroli et sacri imperii civitate Au-

gusta, xiv Februarii a Nativitate Christi anno

MDLi, imperii nostri xxxiii, aliorum vero regno-

rum xxxvi ».

3. Caruit optato successu hoc decretum
,

cum Caesar exercitui suo non principem Catho-

licum, sed perfldissimum Lutheranum Mauri-

tium Saxonem prsefecissef ;
conjunxit se cum

eo arcano fcedere Henricus Galli;erex, ciun me-

tueret, ne restituta Germania> veteri concordia,

Carolus Cssar virium magnitudine aucta Gal-

liam opprimeret; itaque artes omnes instruxit,

ut vetera in Germania dissidia aleret, atque Lu-

theranos ab instauranda cum Romana Ecclesia

conjunctione avocaret, quod facinusadeo aperte

patravit, ut etiam superioribus annis Romana!

aula" proceribus, ac Paulo IH persuadere nite-

retur, ne Tridenli Concilium OEcunienicum ce-

lebrarelur, ne Germania a Casare pacata, ab eo

universa Ilalia in Provinciit formam redigcretur.

Ut vero Protestantes in suas partes traxerit, ma-

ximumquc Csesari pericuium creaverit, dicetur

inferius. De Cffisarco decreto in conventu Augu-

stano rccentissime promulgato Ponlifex certior

factus, religionis controversias non amplius in

colioquiis fulilibus, scd in Concilio OEcumenico

agilandas dirimendasque cardinalium senalui

exposuil, sc pro eo congregando promovcndo-

que muneri Pontificio non defuturum, neciion

pro sanctiore discipiina Cliristianaconslilucnda

operam collocaturum, ut refcrt Angelus Massia-

rellus in Diario Concilii Tridentini.

\. Jii/ius creat lcf/fitos c/iii solemniter Triden-

liiin inr/rediimtiir. — Cum itaquc Ponlifex Ger-

mania; principes, qui novas lucrescs amplexi

erant, ad sacrosancla' Suiodidecrctaexcipicnda,

al)jiciendas<iue impias (qiiniones comparatos

accepisscl, habil" ipiarlo Martii scnatu legatuni

e latere Marcellum Crescentium cardinalem de-

crevit, illique duos episcopos Concilii etiam

priesides designatos adjunxit, quos amplissima

auctoritate ad sustinendam muueris dignitatem

instruxit, ule subjectis litteris ', quarum prae-

cipuain partem afferimus, patebit :

« Dilecto filio Marcello tit. S. Marcelli pres-